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CIRCOLARE N. 71/1999 
OGGETTO: TRIBUTI – DICHIARAZIONI TRIBUTARIE – PRESENTAZIONE PRESSO GLI INTERMEDIARI. 
Da quest’anno tutte le imprese comprese le societa’ di capitali devono presentare la di-
chiarazione unificata comprendente la denuncia dei redditi, quella IVA, quella IRAP e, 
qualora abbiano effettuato ritenute alla fonte a non piu’ di venti soggetti, quella dei 
sostituti d’imposta. 
Le dichiarazioni unificate dovranno essere presentate presso le banche, gli uffici posta-
li o gli intermediari autorizzati (professionisti, Caf, associazioni di categoria) che 
provvederanno alla successiva trasmissione telematica all’amministrazione delle finanze. 
Questa regola trova un’eccezione per le societa’ con capitale sociale superiore a 5 mi-
liardi di lire, le quali non potranno presentare le dichiarazioni alle banche e agli uf-
fici postali, ma dovranno rivolgersi esclusivamente ad un intermediario autorizzato, ov-
vero farsi autorizzare esse stesse all’invio telematico. A questo proposito si fa presen-
te che il Caaf Trasporti, essendo gia’ abilitato alla trasmissione telematica, resta a 
disposizione per ricevere le dichiarazioni e trasmetterle al Fisco (gli interessati po-
tranno rivolgersi direttamente alla Confetra). 
Cio’ premesso, si ritiene utile riepilogare le scadenze di presentazione delle dichiara-
zioni e di versamento delle relative imposte. 

- 2 - 
MODELLO UNICO SOCIETA’ DI CAPITALI – Le srl, le spa, le societa’ in accomandita per azio-
ni e le societa’ cooperative, (con capitale sociale fino a 5 miliardi) devono presentare 
la dichiarazione unificata cartacea presso banche, poste, caf, o professionisti, nel pe-
riodo dal 2 maggio al 20 luglio; i relativi versamenti possono essere effettuati entro il 
21 giugno senza applicazione d’interessi, ovvero entro il 20 luglio con la maggiorazione 
dello 0,4%; il termine per la trasmissione telematica da parte di banche, uffici postali 
e intermediari e’ stato fissato al 30 settembre. 
MODELLO UNICO SOCIETA’ DI PERSONE E PERSONE FISICHE – Le societa’ semplici, in nome col-
lettivo e in accomandita semplice, nonche’ le persone fisiche, devono presentare la di-
chiarazione unificata nel periodo dal 2 maggio al 2 agosto; i relativi versamenti devono 
essere eseguiti entro il 21 giugno (entro il 20 luglio con l’applicazione della maggiora-
zione dello 0,4%). 
MODELLO 770 – I datori di lavoro che nel corso del 1998 hanno effettuato ritenute alla 
fonte nei confronti di piu’ di venti soggetti devono presentare la dichiarazione annuale 
dei sostituti d’imposta non con il modello unico, ma separatamente; la dichiarazione va 
presentata su supporto magnetico agli uffici postali entro il 30 settembre; coloro che 
hanno meno di 50 dipendenti possono presentare la dichiarazione cartacea (alla posta, in 
banca, o ad un intermediario autorizzato), ma in questo caso la scadenza di presentazione 
e’ anticipata al 31 maggio.___________________ 
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